РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 05 »   июля      2023 года                                                                 № 36
О внесении изменений в Постановление

администрации Вязовского сельского

поселения   № 18  от  24.05.2021 г.  «Об
утверждении  административного регламента
предоставления муниципальной услуги

«Заключение (согласование заключения)

соглашения об установлении сервитута в

отношении  земельного участка, находящегося

в муниципальной собственности»

В соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010 года « 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,,  Федеральным законом  №509-ФЗ  от 30.12.2020 г. «О  внесении изменений в некоторые законодательные акты  Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития России от 21.04.2022 года №216 «О признании утратившим силу Приказа Минэкономразвития России от 27.11.2014 г. № 762 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе» , администрация Вязовского сельского поселения
администрация Вязовского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

     1.  Внести в  Постановление   администрации Вязовского сельского поселения   № 18  от  24.05.2021 г.  «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение (согласование заключения) соглашения об установлении сервитута в отношении  земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»      следующие изменения:
   а)  Пункт 28 Регламента добавить  абзацем следующего содержания :

 « - предоставление на бумажном носителе документов и информации , электронные образцы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 года « 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если  нанесение   отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
б) Из пункта 20 Регламента исключить Приказ Минэкономразвития России от 21.04.2022 года №216 «О признании утратившим силу Приказа Минэкономразвития России от 27.11.2014 г. № 762 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе» как признанный утратившим силу.
       2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на сайте администрации  Вязовского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»  https://vyazovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
      3. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Вязовского сельского поселения                                     Г.В. Пащенко